
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.802 del 28/06/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE n. 802 Del 28/06/2023

OGGETTO:Gettoni di presenza del Consiglieri Comunali – anno 2023.

IL SEGRETARIO GENERALE

Dato atto che in data 12 giugno 2022 si sono svolte le consultazioni elettorali amministrative

con le quali sono stati eletti il Sindaco ed i Consiglieri comunali per il quinquennio 2022/2027;

Richiamato l’articolo 82 commi 2° - 8° - 11° del D.Lgs. n.267/2000 il quale prevede che:

- i consiglieri comunali hanno diritto a percepire un gettone di presenza per la

partecipazione ai Consigli;

- in nessun caso l’ammontare percepito nell’ambito di un mese da un consigliere può

superare l’importo pari ad 1/4 dell’indennità massima prevista per il Sindaco;

Dato atto che ai sensi dell’articolo 82 comma 7° del D.Lgs. n.267/2000, agli amministratori ai

quali viene corrisposta l’indennità di funzione non è dovuto alcun gettone per la partecipazione a

sedute degli organi collegiali dell’ente;

Richiamata, altresì, la delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 27/06/2017 con cui è stata

rideterminata la misura dell'indennità di carica del Presidente del Consiglio e del gettone di

presenza dei Consiglieri e dei Componenti delle Commissioni Consiliari, fissando quest'ultimo

in € 18,08;

Ritenuto necessario procedere ad impegnare la somma di € 4.000,00 per l'annualità 2023, da

liquidare a seguito di rendicontazione da parte dell'ufficio Segreteria, nella quale verrà indicato

l'importo dovuto ad ogni singolo Consigliere;

Dato atto di aver accertato che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti

di cassa e con le regole del Patto di Stabilità Interno;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.802 del 28/06/2023

2 di 3

Visto l’art. 6, commi 2 e 3, DL 78/2010;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 129 del 24/10/2022 di conferimento di funzioni
dirigenziali al Segretario generale;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed

integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato

con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di

Contabilità Armonizzata;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.L.gs n.267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali);

Ritenuta propria la competenza ai sensi dell’art. 107 del D.L.gs n.267/2000;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di €. 4.000,00 sul cap. 10/02 “Indennitŕ Presenza Consiglieri

Comunali” del bilancio 2023, che presenta la necessaria disponibilità, in favore dei componenti

del Consiglio Comunale, per la partecipazione alle sedute dell'anno 2023;

2) Di dare atto che alla liquidazione delle somme in favore dei componenti del Consiglio

Comunale provvederà l'Ufficio Personale tramite bonifico bancario a seguito di rendicontazione

da parte della Segreteria Generale;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.01.001 01.01 1002 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

787 N. 1881 € 4.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.802 del 28/06/2023

3 di 3

Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Gettoni di presenza del Consiglieri Comunali – anno 2023.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


